2021 年 1 月吉日

お客様 各位

富士フイルム和光純薬株式会社

エンドトキシン測定装置の IQ/OQ バリデーション料金改定のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて、2006 年より提供を開始しましたエンドトキシン測定装置の IQ/OQ バリデーションについて、

提供開始から現在に至るまで、運用面の合理化、効率化等に努め、当初の料金（全国一律価格）を据え

置いてまいりました。

しかしながら、ここ数年のサービス提供エリアの拡大に伴う旅費交通費の負担増、人件費の上昇、そ

の他諸経費の高騰により、企業努力のみでは現行の料金体系を維持し、IQ/OQ バリデーションを提供し

続けることが困難な状況となりました。

つきましては、2021 年 4 月 1 日（木）より、下記の通りエリア毎の価格設定に変更させていただき、

新たな料金体系に改定致したくご案内申し上げます。何卒諸般の事情をご理解いただき、今後とも変わ

らぬご高配を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

【新料金体系（エリア毎の設定）】

① IQ/OQ 料金（設置時バリデーションなど）

機種 エリア IQ/OQ

トキシノメーターET-6000/ET-7000

MPR エンドトキシン測定システム for BT※1

A 270,000 円

B 220,000 円

C 210,000 円

D 200,000 円

サーモステーション TS-37S/24

A 195,000 円

B 145,000 円

C 135,000 円

D 125,000 円

※1：初回実施時のみ別途、以下製品（別売）の購入が必要です。

『635-49871 ELx808 用 IQ-OQ-PQ 手順書パッケージ 希望納入価格 146,000 円』

② OQ 料金（２年目以降の定期点検など）

機種 エリア OQ（1 システム） OQ（2 システム）
※2

トキシノメーターET-6000/ET-7000

MPR エンドトキシン測定システム for BT

A 220,000 円 340,000 円

B 170,000 円 290,000 円

C 160,000 円 280,000 円

D 150,000 円 270,000 円

サーモステーション TS-37S/24

A 170,000 円 240,000 円

B 120,000 円 190,000 円

C 110,000 円 180,000 円

D 100,000 円 170,000 円

※2：同一施設で同一日に実施の場合に適用となります。

＜エリア区分＞

エリア 該当地域 都道府県

A 北海道、沖縄 北海道、沖縄

B 東北、九州
青森、秋田、岩手、宮城、山形、福島、

福岡、佐賀、長崎、大分、熊本、宮崎、鹿児島

C
北陸、甲信、東海、

中国、四国

静岡、山梨、長野、新潟、富山、石川、福井、愛知、岐阜、三重、

岡山、鳥取、島根、広島、山口、香川、愛媛、高知、徳島

D 関東、近畿
東京、神奈川、埼玉、千葉、栃木、茨城、群馬、

大阪、京都、兵庫、滋賀、奈良、和歌山

【現行料金体系（全国一律）】

   機種 OQ IQ/OQ

トキシノメーターET-6000/ET-7000
1 システム：150,000 円

2 システム：250,000 円
200,000 円

MPR エンドトキシン測定システム for BT        150,000 円  300,000 円※3,※4

サーモステーション TS-37S/24
1 台：100,000 円

2 台：160,000 円
125,000 円

※3：IQOQPQ 手順書パッケージの提供を含む

※4：２回目以降のご利用の場合は 200,000 円

＜お問い合わせ先＞

富士フイルム和光純薬株式会社 ライフサイエンス開発本部 LAL 開発部

大阪本社 TEL: 06-6203-3819  東京本店 TEL: 03-6225-2130

ホームページ：https://labchem-wako.fujifilm.com/jp/question/others/index.html

以上

https://labchem-wako.fujifilm.com/jp/question/others/index.html